spūsancto et postea d filio .tūc subiectū in fine
 immediate qui tecum .ve in illa **M**eres nostras
 q̄sumus don me paciens . et in illa **V**re igne et
Nur sus q̄n ad patrem dirigim⁹ sermonē orā
 do vt ipe det nobis spūm viuificādi v̄l huiusmōi
 tūc dicit p̄ dominum siue per eūdem v̄l eiusdem
 vt in illa que dicitur in benedictōe cineris **D**e⁹
 qui humilitione . et c . et in illa que dicitur in be
 nedictione fontis . **O**mnipotens sempiternē de⁹
 respice . et c . **S**i autē sermo ad filium dirigitur . vt
 in illa oratione . **E**xalta dñe potentiam tuam et
 veni . Et similit̄ in alijs collectis de aduentu dñi
 et in illa . **D**eus qui virginalē aulam . et c . tunc
 dicit in fi . qui viuis et regnas . c . d . p . in v . s . f . d .
 et c . Et si fiat ibi mētio d̄ patre . tūc dicit . qui cū
 deo patre . et c . vt in illa oratione canonis . **D**omi
 ne itesu x̄pe fili dei . et c . **S**i vero sermo dirigitur
 ad spūsanctum dicitur quibā q̄ tunc dicitur i
 fine . qui cū patre et f . v . et . r . d . et c . **P**eruntamē
 omnis oratio dirigitur ad patrem v̄l ad filium
 et nulla ad spūsanctum quia spūsanctus est do
 num . et a dono non petitur donū . sed potius a lar
 gitore doni . **P**etit̄ ergo a patre et filio . et ab
 eos sermo dirigitur tanq̄ a donatore . et non a
 spūsancto qui est donum . et pariter ab vtroq̄ p
 cedit . **S**i autem ad totam trinitatem sermo diri
 gitur . tunc dicit in fi . per dominū siue p̄ eundē
 vt in illa oratione canonis . **S**uscipe sancta trini
 tas . et in illa que dicitur in fine misse **P**laceat ti
 bi sancta trinitas . in quib⁹ dicit̄ per x̄pm domi
 num q̄d succedit in orationib⁹ in locū . per dñm
 em̄ causa breuitatis . **I**temq̄ est si in oratione q̄
 ad deū patrem dirigitur de eo mētio fiat . vt
 in illa . **O**mnipotēs sempiternē deus qui debisti
 famulis tuis **T**ūc dicit̄ quidā . qui viuis et reg
 nas vnus de⁹ p̄ omnia secula seculorū . **A**lij v̄o
 intelligētēs q̄ oratio ipsa ad deū si dirigatur
 dicit̄ tūc . qui . v . et . r . in v . s . f . d . per o . s . f . **E**t in
 illa oratione . **F**idelium deus omnū obitor **T**o
 ta tanq̄ trinitas obitor et redemptor est licet
 x̄ps pprie sit redemptor . **P**otest etiam dici . q̄ o
 ratio que ad trinitatem dirigitur . cluditur sine
 aliqua personarū distinctione sic . qui . v . et . r . per
 o . s . f . **V**el cōuertat orans sermonē ad se v̄l ad
 populum dicens q̄ ipse prestare dignetur . et sic
 etiā concluditur in orationibus benedictionali
 bus **S**ane in oratione in qua sermo dirigetur
 ad caput ecclesie videtur debere dici . qui . v . et . r .
 cum x̄ps sit caput ecclesie . s̄ non est ita . **T**ota
 tanq̄ trinitas est caput ecclesie . iteoq̄ dici d̄z
 per dñm nostrū **I**n exorcismis vero ab expellēdū
 demonē aliter dicit̄ q̄m in aque benedictione . di
 citur . per eum qui venturus est iudi . v . et mo .
 et seculum per ignem **S**imiliter et i cathecismis
 dicitur . qui venturus est . et c̄ q̄ cito enim diabo
 lus audit christum esse venturū iudicare seculū
 per ignem . fugit timens iudiciū ignis . q̄ scit
 se post diem iudicij eterno igne premendum . **E**a
 dem quoq̄ ratione dixit magister **G**ilbertus . q̄
 orationes in exequijs mortuorū debēt simili mō

finiri cōmunis tamē vsus ecclesie tenet vt dica
 tur per dominum nostrū et c . **I**n illa tñ oratione
 fidelium deus omnū obitor . debz dici . qui . v . et
 reg . et c . vt premissum est . **E**t a duerte q̄ oratio
 nes in laudibus . in missa et in vesperis sub eodē
 et solenniori tono dicuntur . p̄ eo q̄ ille hore so
 lennius et festiuius in ecclesia dicitur . **I**n alijs
 vero horis et officijs alius tonus min⁹ solēnis
 seruat̄ . tum quia minus solenniter dicuntur .
 tum quia ille ad aliud referri possunt signatum
 omnibus autem orationibus preterq̄ exorcis
 mis premit̄ oremus nō tñ semp dñs vobiscū
 vt dictum est in precedentī ti . **S**equitur vidē
 re quare orationes que circa principiū misse di
 cuntur collecte vocant̄ . **E**t quidem itē . quia sa
 cerdos qui fungitur legatione ad deū pro po
 pulo in eis petitiōnes omnium in vnum colligit
 et cōcludit vt eis ad dominum referat . proprie
 tamen dicunt̄ collecte que super collectum po
 pulum dicuntur puta in processionibus . v̄l dū
 colligitur populus ad stacionem faciendam . vt
 de vna ecclesia p̄cebat ad alteram . **I**n vrbe nam
 q̄ quelibet ecclesia stacionalis habet aliquā ec
 clesiam sibi vicinam in quo colligitur populus
 die stacionis . et ibi dicitur collecta sup̄ collectū
 populum . et inde omnes simul ad ecclesiam in qua
 fit stacio accedunt . **I**n cōcilio agathē dicit̄
 q̄ plebs collecta oratione ad vesperā dimittat̄
 ab ep̄o cum benedictōne . et est sumptum hoc nō
 men de leuitico vbi cenophagia que est vltimū
 festorum legalium collecta vocatur . pro eo q̄
 in fructum cōlectione fiebat . et figurabat fu
 turam operum nostrorum cōlectionem . cū di
 cetur . **E**cce homo et omnia opera eius cum eo .
Orationum varij fuerunt doctores . quarū nu
 merus et varietas intantū excrecebat q̄ octa
 uum africanū cōciliū cōstituit . vt nulle preces
 v̄l orationes v̄l misse vel pfationes v̄l cōmen
 datōnes vel man⁹ impositiones dicant̄ . nisi i con
 cilio fuerint approbate **E**t gelasius papa tam a
 se q̄ ab alijs cōpositas preces dicit̄ ordinasse .
Beat⁹ greḡ . seclulis his que nimia vel incon
 grua videbantur rationalia coadunauit con
 grua multa nihilominus per se necessaria sup
 addens **C**eterum quidam modum et ordinem
 excedentes intantum orationes multiplicāt . vt
 auditoribus tedium generant et fastidium . q̄ si
 deus et homo verborū multitudīne flecti possit
 vt premissum est . cum econtra **psalms** dicat .
Cum multiplicaueritis orationes vestras non
 exaudiam . **E**t dñs in euangelio dicat . Cum ora
 tis nolite multum loqui sicut ethiōel faciūt . pu
 tant enim in multiloquio exaudiri **V**nde cum ei
 dixissent apostoli . **D**ñe doce nos orare . cōp̄bio
 sam eos orationem docuit **P**ater noster qui . et c̄
Iuismodi ergo orationis formam . sequētes
 sacerdotes in missa . septenariū orationis nume
 rum non excedens . **N**am x̄ps septem petitiōni
 bus omnia corpi et anime necessaria cōp̄tendit
 in illa . prout sub eo dicitur . quia vero numero